СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО                        ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ ВТОРОЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ

«10 » декабря 2020 № 21
О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетном органе муниципального образовании Переволоцкий район Оренбургской области - Счетной палате муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области, Уставом муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет
Р Е Ш И Л:
1. Совет депутатов МО Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области передать Совету депутатов муниципального образования Переволоцкий район полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Совету депутатов МО Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области заключить соглашение с Советом депутатов муниципального образования Переволоцкий район о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета  депутатов                                                Н.И. Садрутдинов
Глава муниципального образования                                                    Р.Р. Юсупов.